
vopis, skladba věty, 

jedna úloha na 

seřazení příběhu a 

něco málo z litera-

tury. Pravidla byla 

stejná jako u mate-

matiky. V pátek se 

mi čeština zdála 

celkem zvládnutel-

ná. Čas na češtinu 

byl 60 minut. 

V pondělí 15.4. 

byly časy stejné. 

Ovšem byl velký 

problém s dopra-

vou. Protože se v 

brněnském Komá-

rově doprava stáh-

la ze tří pruhů do 

jednoho, dopravní 

situace na D2 byla 

dosti složitá. Mate-

V pátek 12.4. se 

psal první termín 

přijímacích zkou-

šek. Časy a termí-

ny byly všude stej-

né. V 8:30 začínala 

matematika a 

10:50 čeština.  

Pravidla byla následu-

jící (u nás na škole na 

tom celkem trvali) 

například: záznamový 

arch, do kterého se 

psaly výsledky, ne-

směl být na neobsa-

zené části lavice. 

Mobilní telefony ani 

hodinky uchazeč o 

studium nesměl mít 

u sebe. Na stole 

směly být pouze 

rýsovací potřeby a 

psací potřeby. 

Matematika obsaho-

vala úlohy na jedno-

dušší výpočty 

(zlomky, rovnice, 

převody), geometrii 

(konstrukční úlohy, 

Pythagorova věta 

atd.) a slovní úlohy. 

Neměl jsem z toho 

úplně dobrý pocit. 

Konstrukční úlohu 

jsem nevyřešil ani 

jednu a nevypočítal 

jsem obsah válce. To 

mě velice mrzelo. 

Čas vyhrazen na 

matematiku byl 70 

minut. 

Po téměř hodinové 

přestávce začínala 

čeština. Velká část 

testu se skládala z 

porozumění textu. 

Potom tam byl pra-

Prudká  

Žáci 9. tříd byli v 
březnu na škole v 
přírodě a na pří-
pravě na přijí-
mačky v rekreač-
ním středisku 
Prudká.  

A jak vypadalo 
ubytování? Žáci 
byli ubytováni na 
dvou budovách, na 
hlavní bylo zhruba 
20 žáků a na ve-
dlejší také. Na 
hlavní budově byli 
menší a tmavší 
pokoje a koupelny 
byly o dost užší, 
troufnu si říct, že 

možná dokonce až 
3krát menší než na 
vedlejší budově.  

Ubytování se všem 
moc líbilo a byli s 
ním spokojení. 

Mirek Jelínek  

 

 

 

 

 

 

Jak nám chutnalo? 

Během 5denního pobytu jsme 

měli každý den snídaně v po-

době švédských stolů a teplé 

obědy a večeře. Snídaně byly 

dobré. Obědy byly podobné 

jako večere a ty mě osobně 

moc nechutnali.  

Byla i dobrá jídla, ale víc bylo 

těch horších. Osudová také 

byla jedna večeře, kdy nám 

bylo naservírováno syrové 

maso. Později jsme dostali za 

to kompenzaci.  

Přijímačky mýma očima 

ZŠ VELKÉ NĚMČICE  

Školní noviny  
30.4. 2024 

5.vydání 

 

 

matika mi přišla jednodušší, 

ovšem čeština byla podle mé-

ho názoru těžší než v pátek. 

Jiří Štýbl  

 

 



Žáci devátých tříd si 
nedávno prošli poby-
tem v rekreačním stře-
disku Prudká. Kvůli 
čemu tam jeli? Připra-
vovat se na přijímací 
zkoušky na střední 
školu. 

Bohužel se však zdá, že 
některé z nich pobyt 
spíše znechutil, než pod-
pořil. A to hlavně kvůli 
programu. Na spánek, 
hygienu i jídlo bylo času 
akorát. Ovšem pak zbý-

vá ještě program a volný 
čas. 

I po několika hodinách 
spánku byli někteří kvůli 
přebitému programu vyčer-
páni natolik, že nebyli 
schopni pracovat na všech 
testech příliš efektivně. 
Měly být pouhé čtyři hodi-
ny testování a opakování za 
den, ale často se protahova-
ly a pauzy mezi nimi trvaly 
sotva pár minut. 

Vedlo to k nespokojenosti 

a znavenosti žáků, jak po-
tvrzuje jeden z účastníků 
akce: ĂNepotřebuju pokaž-
dé čekat na to samý dvace-
timinutový kázání o tom, 
jak máme nízký body, a 
pak dostat pět minut vol-
no.ñ Vycházky po okolí 
byly zcela marné pokusy o 
pozvednutí morálky. Vždy 
je následovaly stížnosti na 
další promarněný čas. 

Nevídal M. M. 

velmi levné oproti Brnu, kde 

stály nad 200,–Kč. Samotný sál 

patří k těm menším, díky tomu 

vyvolává příjemnou atmosféru a 

je tam čisto. Film Wonka zpra-

covává minulost Williho Won-

ky, kterého můžete znát z filmu 

Karlík a továrna na čokoládu 

(2005) nebo Pan Wonka a jeho 

čokoládovna (1971). Wonka se 

vrací ze svých cest. Chce si 

otevřít vlastní obchod s čokolá-

dou, což byl vždy jeho sen. 

V úterý 23. 4. v 17:30 jsme 

zhlédly muzikál Wonka z 

roku 2023 ve velkoněmčic-

kém kině Jiskra. 

Úterního odpoledne jsme se 

rozhodly vypravit do kina Jiskra 

na muzikál Wonka od režiséra 

Paula Kinga. Vstoupily jsme do 

budovy, kde jsme si koupily 

lístky. Ceny byly odlišné. Dět-

ský lístek stál 60,– Kč a dospělý 

90,– Kč. Film se sice dostal do 

kina později, ale zato lístky byly 

Nebude to však tak jednodu-

ché, jak si myslel. Cestu mu 

zkříží trojice, všem, kdo o ní ví, 

známá jako čokoládový kartel. 

Aby toho nebylo málo, podved-

la ho jedna majitelka ubytovny 

a on musí 27 let prát prádlo. 

Jak se z této situace dostane? 

To vám prozradí film. Kino i 

film hodnotíme kladně a určitě 

doporučujeme. 

Jelínková K., Rozková A 

Máte rádi čokoládu? 

Co jsme dělali na Velikonoce? 

hosté začali chodit už v 9 
ráno a odcházeli až kolem 
6 hodiny večer. Celý den 
jsme strávili povídáním, 
koukáním na nějaké filmy, 
poslouchali písníčky a dě-
lali další aktivity, u kterých 
jsme se společně bavili. Při 
odchodu z domu jsme ještě 
byli chvíli venku. Naše 
Velikonoce byly opět vel-

mi zajímavé a všichni si to 
moc užili. 

Anna Eliášová, Elizabeth 

Victoria Beck 

Na Velikonoce jsme byli 
zase všichni spolu a strá-
vili krásné a příjemné 
svátky.  

Letos jsme je setkaly s ka-
marádkami v Křepicích u 
Babety, každý donesl něja-
ké jídlo, ať už slané, třeba 
jako uzené, nebo sladké, 
například čokoládu. První 

Jak bylo na Prudké?  

Stránka 2 

Školní noviny  

 

 

 

 

 



Dne 4.4.2024 se u nás ve 
škole konala recitační 
soutěž, které se zúčastni-
ly vybrané děti z každé 
třídy. Zeptali jsme se ně-
kterých soutěžících na 
pár otázek. Jejich pocity 
byli smíšené. Pro některé 
bylo náročné se báseň 
naučit a pro někoho to 
bylo jednoduché. Většina 
nám řekla, že byla před 
recitací nervózní. Posled-
ní otázkou bylo, jak 
dlouho se báseň učili a 
většina řekla, že ne moc 
dlouho. 

Nám přišlo, že většina se 
umístila na správném 
místě, až na některé, kte-
ré by měli být určitě na 
jiném. Myslíme si, že 
tato akce byla dobře zor-
ganizovaná. 

Teď vám povíme první 
místa. Bylo pět kategorií, 
první kategorie byla jen 
1. třída, druhá kategorie 
soutěžila 2. a 3. třída, ve 
třetí kategorii byla 4. a 5. 
třída, čtvrtá kategorie 
byla 6. a 7. třída a po-
slední kategorie byla 8. a 
9. třída. V první kategorii 

zvítězil Karel Prašilík. V dru-
hé kategorii zvítězila Justýna 
Fryčová ze 2. třídy. Ve třetí 
kategorii zvítězil Pavel Urbá-
nek ze 4. třídy. V předposled-
ní kategorii zvítězila Denisa 
Kvapilová ze 7.A. A v po-
slední kategorii zvítězila Bára 
Gambasová z 8.A. Všem ví-
tězům gratulujeme. 

Malíková, Machalová, Pa-

zourková 

Na naší škole se konala recitační soutěž  

Stránka 3 

5.vydání 

 

 

 

 


